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KONTRATA PUBLIKE nr. 27/2021

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd e
perfaqesuar nga Menxheri z, AbazFoniqi , nj dren and;

dhe

LIMIT I & B SH.P.K., PRIZREN ,nr. Biznesi 810593617 , e perfaqesuar ngu
pronari z. // /AtV ASLC*'N/(ne vazhdim "Kontraktuesi,,), ne anenljeter, jane
pajtuar te lidhin nje kontrate publike per pune e shenuara me poshte:

RENOVIMI I KULLES " MUJE KRASNIQI ., NE eABIe me numer
identifi kues : 63 4 -2 1 -2001 - 5 -2- 1 I 63 4 -2t -0 1 3 -5 2 I

Neni 1 Linda
1.1 Lenda e kontratds eshte ekzelotimi i pundve ne vijim nga ana e Kontraktues
NDERTIM SIPAS PROJEKTIT ZBATUES

Neni I Ldnda i.
1.1 L€nda e kdsaj kontrate publike 6sht6 qe t6 themeloj kushtet, duke p6rfshir0 gmimet per nj6si

dhe rregullat e implementimit p6r kyerjen e PLNEVE. n6 vijim:
1.2 PARAMASA DHE CMIMET .



Neni2 Koha e pdrfundimit

2.1 Afati kohor pel kryerje tE sherbimeve do te jete i perditeshem sipas pershkrimit te detyrave
nga neni I i kesaj kontr.ate eshte l5 dite

2.2 Vendi i kryerjes se puneve sipas Projektit ne .eabiq l(omuna Kline :

Neni 3 Qmimi
3 ] Qmimet njesi te puneve jane paraqitur ne ofeften Financiar.e, Lista e emimit e paraqitur nga
Ofruesi i Sherbimeve.

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 1.1 mE sip6r duhet te jetd e vetmja pagese qd Autoriteti
Kontraktues i I<a borxh kryesit te punimeve sipas kontrat€s publil<e.

3.3 Qmimet e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e
vendosura nen ket6 kontrate pLrblike .

3.4 Pagesat do td bdhen ne p€rputhje me Kushtet e P€rgjithshme dhe/ose t€ Veqanta te Kontrates.

3.5.Dhe ate rne fature dhe Rapo|t mbi l<ryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

4.1 Pagesa do td bdhet nd Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nj6 fature t6 ldshuar nga operatori Ekonomik duhet t6
paguhet brenda jo md shumd se 30 ditdsh nga data nd te cildn kdrkesa e pranueshme
per pagesd dshtd regjistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pageses do t6 jetd
data nd te cilen debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pdr pagesd nuk do t6 jete e
pranueshme ndse nuk plotesohen nj6 ose md shumd nga kdrkesat thelbdsore.
4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve

Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport
nga Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe
Raportit.

Neni 4

Neni 5

Pagesat

Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe doganen
5.1 operatori Ekonomik esht6 pergjegjes p6r td gjitha detyrimet dhe taksat ne pdrputhje
me Ligjin e Republikds sd Kosoves.



5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan6 td perfshira nd
Qmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet n6 td gjitha aspektet te plotesoj specifikimet teknike td
parashtruara nd Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo
pa kujdesi ne masen e demit qe do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat nE ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne lmplementim , Do te penalizohet me masen
0.25o/o ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8,1 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qd here pas here t6inspektoje, kontrollojd,
dhe te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Nd6rprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i japd Operatorit Ekonomik shtate dite
paralajmdrim, ta nderprese kontratdn ne ndonjerin nga rastet nd vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontrat6s; b) Deshton nd
ekzekutimin e kontratds nd afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ td
autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga
autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshte ddnuar nga nje gjykate per nj€ shkelje qe ka te
beje me sjellje profesionale, pdrmes nle gjykimi qe ka fuqine e res-judikata, g) Operatori
ekonomik i eshte nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res judicata per mashtrim, korrupsion,
perfshirje ne ndonje organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qe i demton interesat e
pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizimit t€
kontratds.

Neni 10 Nddrprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik

'10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht,
mund ta nddrprese kontratdn nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Operatorit
Ekonomik shumen qe duhet td paguhet brenda periudhes se saktesuar me kontrate; b)
vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta me kontrate; c) si rezultat iforces madhore,
Operatori Ekonomik nuk eshte ne gjendje per te kryer nje pjese maieriale t6 kontrates per me
shumd se 5 dite, per arsye qe nuk jane specifikuar ne kontrate ose qe nuk i atribuohen te
Operatorlt Ekonomik.

Neni 11 Z8jidhja e mosmarrEveshjeve me procedurd BjyqEsore

11.1 Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i pfocedures miqesore per zgjidhje t6
mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje ose vendjrn nga gjyqi, ose vendim afbitrimi

11 2 edo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund td lindin ejatd ekzekutimit s€ kesaj kontrate dhe se nuk eshte e
mundur tb zgjidhet ndryshe ndermjet pal6ve do te dorezohet ne Gjykaten theme ore _dega Kline ne pajtim me ligjtn e Kosoves.

Neni l2 Komunikimi



12 1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje rne kdte Kontraie ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhetjap Titullin e kontratds dhe numrin e identifikimit, dhe duhet te dergohet me post6, faks, e-mail ose me dofe

"njoftoj", "vertetojd", "miratoj" ose"vendosd "do te shenohen ne perputhje me rethanat. Ndonje mjratim, pajtim, certifikate ose
vendimi i tillg nuk duhet te mbahet apo vot.lohet pa arsye,

Neni 6. Menaxhimi i plojektit dhe menaxhimi i kontrates .

6'1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kdrkuese -Implementuese Drejtoria KULTURE
RINI E SPORT Komuna Kline

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA
te Jete :do nga

6.3 Kjo kontratd eshte pergatitur nd gjuhet ne kater origjinale, tri origjinale p6r
Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinal pdr Ofruesin e Shdrbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues
KOMUNAKLTNE

PEr Ofruesin e Sh6rbimeve :

Limit I&B SHPK -Prizren

L r N*N AS cc'FnJ /
'Vtq-.kztlZ 

'

I; r-:4h*-5.=;l
&*BBgU$b '===9
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PJESA IT E KONTRATi'S KUSUTET E P]ERGJITIISIIME

Nenil Pfikulizlher

II Kontrote" do td thore nadevshia e lidhundemjetAulontetit konFaktues dhe ofru*it € sherbineve sq dshts sh€nuarne fomuldin e konEotes $ nenshj<ruar nga patet,
duke plrfshire $ gjidrashtojcat per kete dhe te gjitha dokhenret e jnkoQoruor ne reterence ne td

I 2 "Slrdrbimelrr do € Lhote shetuidet qe do te ekzekutohen nga ana e Olruesil e sherbrm€ve nc pojrim ne Sp4ifikimel dhe pctshkrimin e Qmrmir le perfshna n6 lend€nn €
Oftu€sii ri, Shdrbimeve

I 3 r'olrus ish8rbimeve" eshte operatori Ekonomik ose crupi i operatoreve Ekononrk, i caktuar ni! fomutarh e *onbaLEs, qe eshte pate ne kontrar6 dhe idetyruar G kry€J

deryBt re baze E fiaEeveshj€s, dhe qe per deryrar e kryea do ts maFe shumen e ldne dokord ne fon4tarin e konvaFs

I 4 r'PeBoneli" do E thoti, p€sonat e dc@huar n8a Oftuesi i sherbimeve oF nga Nen-koDtnkhlesi si td pun€suar dhe te calruar per kryeden e sherbim€ve ose te ndonld plese r€

I 5{rqninii kontrat&r'do te thote shuna e deklaMrne Mnevshjen qe perl6qeson shun€n toidle t6pagushmcpero&imin e Shelbineve

l6l'N€nkontr!ktuesi''dotehoeqdope^onfzik'privstosesubjektiq€veri5e'osekonbidinii|'fe,dukepe.fshidedhepasddhesitetij1igjo.oseh9n

crin gdo prese€ sherbineve do te sigurohet ose ekzekutimiindonje pj*e d, sherbimeve eshre oent<onbaktuar nsa ofruesi ishdrbimeve

I 7 "Pa lE 'nenkupron Autoritetin Kontoktues ose Oliuesin i Sherbimeve, siq nund te jeE rNti, dhe ,,palsi nthtopron te dy prej B4e

I 8 rrAutoriteti ltu.tra ktues', nenkupton aurorir€tF qe blen Sherbiret, si9 specifit@het ne KonhE

I 9 "KP(' nenLupton Kushret e PerAjirhshme te Kontrater

I l0 "KyK" ndnlopton Kushrete Veganta teKont6les

Neni2 Gjuho dhell&ii i.plikueshEm

2 l KVK e sakttbojn€ cili eshti' lisji qd i percakron te sjirha geshtjet qe nuk jmd te mbullam ne konhaE

2 2 Konhak dhe t9 &jitha konuikimet € shkruara ndemjet paleve hanohen ne eiuhln € speciflkud. ne KVK

Neni 3 Trsnsterlml

I I TMsrerimido teje€ valid vetem nese kd mafteveshje Le shlMrpemes re cirs oftuesi i shertrimeve e r.adsfeon konroEn e ver ose nje pjese tesajte njd palt € F€G

3 2 OAuesii Shcrbimeve nuk mufdet qe, pamiratim pdaprok ne shkim nga Aurorirer, kontroktues, n Feslercje konhEtdn ose nje pjes€ te saj, ose ndonje pe.firin apo hteres
nga 610, p€rv€q ne keto raste

a) kur ko ngrrkese Per pagese, ne favor te banliereve b Otruesit te Sherbineve, tc shDmave q€ duhet te paBuhd ose qe do te behm bodh sipas konrrotes; oso

b) ne mst te dhenies se € dErEs se olilesiL te shedineve siguruesve G Ofiuesir t€ shedjneve pt'r te kdrk@r psgessn nsa ndonj€ p€rson tje@r i deb,Mr ne Estet kur
srguruesit6 kant! shkaikla. huobjen os€ detyndin e Oftuesit te Sherbim€ve

SSld.qellinetenenit32,aproviniiDJeFesf€rimingoAutoriletikonbakhJesnukdoralircjeofruesinesh€rbimevengsobligin€t€vetaperpj€senekontrstesqetashme

eshts r€ali4arose psrpjesen qc.uk eshe barnr.

3 4 Pranuesit e dispozitave te kont6tes duhet te plotesojne kiGrer e p€Bhtatshmerise qe zbarohen per dheni€n € konlrates pedeq ne rasre kur trdsferimi beher nc bexe opo
konpani te sisurinit ose institucion rjeernn&ciar

N€nl4 NEn-kontrrktinri

4l N€nkonhata i'she valide veLcn nese ka f,arev€shje t'e shkoar pemes sE cilds ofruesii Shedimeve ia beson realianin e njd pjse te kontmtes se tij nje pale Le FeE

42Elemmt€te koDFates qe doten€nlonF ktohen dhe identiteti i nenl<o.Eakru6ve ibehen te ditura Autoritetil kontrakts me 6stin e dorezimit te ofertes Ne mst tendrshbit
te nenkontakt€sve &iate implenentinit te kontratds, ofresi i she,t,imeve dunet te njoltoj ne shkim Auto.itetin KontEktus Autorireti kontroktes do ra lajnerle ofresi, e
shedlneve per vendidin e vet brcnda 30 dite pune nga mMja e njoniDir, duke ipaEqiturdsy€t e vek nese nuk teshohet autorizini o ti!€s i i sherbimeve nuk nenkonlmk lon pa
autorizh ne shkim agt AutoriEli Kontraktues, Te gjithe nenlrcnuaktu€siLe prcpoadr du,he! te psdbushin kdrkesat e pershlatshmerise



4 3 Autoriteti kontrdklu€s mf

44onuesiishefimevedshtepelgjegiespe.aktct'gabimetdhene8lizhmcenenenkontr

akG, gabide ose neelizhorce e Ofiaesit te Shdrbincve, aglenteve td tij ose plnsloreve le rij Aprovimi I nenkontakrimit te ndonjd pFse te konkates ose aprovrnr r

nentotrnaktuesrr nga ana e A!to.ireritkontraktues nuk e tiron OfnEsn e Sherbineve ngi obtisnnere rij spaskontmes

Neni5 Tithni

5 I Ofixesi i shdrbimevc eshte pergjegjes pe. re st iLha latrDcr dhe deryrimd dosanor e no pollrtr e me LiAii. e Replbtikds s Kosoves

5 21e Aiitha tatinet dhe deS'.i,net tl4a dosanorc koosideober sejane rerfshne nir qminin c konrakrrhr

5 3 Menaxhen r Projekbl do le

lenderit dl)e dales se tundit le vertehmit ti' okzelatrnr t te shdrbheve

5l Menaxheri l rrojekr, r nuk d

sjaLe kohes sa kaqenencvonesd Oftlesi i Sherbinreve

Neni 6 Fillirtri dhe Ekzekulimi i srirbnncrc

6 I Ofnresi i shelbinit duhet te nlloje shurbifretsamdshpettqeeshte easyeshmec nundur pN mafijd # urdhritme ekspedi€n e duhu dhe pa vones€

62ofxesiislrd.bilnevedote!edundojaktivitetetveplimtalil)@ndao|arkoho[tcspod'

akti!itetetnedaienecakfa|,aidotejetdDdrgjegiespeItepagUa.demeLe|ikuiduaraNdkete|ast'Da|acPe.i|nlmlidot

NeniT Zgjrtja eperiudhis sd ckzckutinrit

7 I Ofresi i shedidit nnnd t

a) deshtimi i Altoritetit Kontraktues pi'f ro ponbushLtr delyriner e hj sipas kon!!resi

b) force madho.e siqpdrcaktohet ne nenin 8,

?22Brendal5di(evenretekupfa|senjivonesen!ndtd.dodhc'o|re5ilshob|mevedoEqoflojA|toritelilrKonbakfesmbiqdllimlneLijqecbejnjekelkesFdlzga|en

eperiUdhesseealizinitpeItecilenaikonside@nsekaGdlejlddhe,percesekUresllLeE

l0diti'v€ nBa enJeltapikenekohe le sigurcje Aubrnerin Kontraklues meholl€siteplotd ni menyre qe te In!nd e shqyrrohet kerkesa

ekzekunmLt sq mu.d te arsyetohet, ose ne mdnyre ptuspcknvc dhe relrcspektive, ose te Dlomroj Olruesrn e Slrerb neve qe ainuk ka re drejle nd zgiale

Ncni 8 Forcr Mldho.c

8 I AsrJerd pale nuk konside

force r,4dror? qe shlaktohetpN dari,s so njoftrmir inbr dlrenre re konrra€s ose klrkonLrara hyn ne fuqi

.qiashmeepapoashikrarqeeshbpcrlctkontDllittepalevedhenukDundreperballonel.snrekujdc eduhur

8 3 lala endikuar nga.Je ng

me nle vonese minimale

84of|esiiShdrb'mevenukdolejeleperqicg6te|ddneLeLikuidnanorndeqrer]enesvone9elijnclcal|z|njno

vonesa e Autoitetitkontraktues ose Uoj tjeler ideshtimr pc. te kryer oblisinreL c LU eshrd rezuttar itorces madhoE

duke dhene G dhena dcralc

beJe kele ngA Mendhcl IPojektil



Ncni 9 Ndirprcrjn c Konlr.Lds ngi Autoriteli l(onrr!kl cs

9lAuloritetlkontrakfesmundetqd,pasLt'|JapeoffLesiLtdsh9l|neve|4djtcDaia].iIe.

(f)otuesiisherbmevedes|rloDncpembushjenblenda|

ne8lizhenceapodeshdmperGredlizUa.obligilnetevetasipaskonkaLes,dlre€cilaLndikojL

(b) ofruesi i Shdrbheve refuzoD ose eshte neglizhenr ft rcalizLdin e urdhmve adnrfkrrdlile lu dhena naa auroriren kontruktuesi

(c) Oftuesi i shti.bmcve lajep dikLrtr konrntd,r +o rcnkontraten pa a!(orizinr nsa Aurontoh konlraktues;

(d)of!e$jShcrbimevefallmentonoseeshedukeUlDbyllur,puneteLijjanedUkeuad|l|nut|!ar.gag]ykatdt'ka

akliviteretbiaesoe,inen5lnrhe|procedlmve|igjorelidlr[meab9edrtrc'oseesl]@nend

ne lesiislacionin apo ne degulloret !acionale;

(e) OlnEsi i Shiibilneve eshG rlcnuar per nje slkel.le qe ka rc beje nrc sjelljen protesionale, Fin@s nte gjykimi qc ka fuqine e,?r /rdrcalz:

(f) Ofresi i Sherbnneve eshte

(g) Ofnrc$ | Slrdfimeve i *hle nenshrua..le luykrnriq€ ka forcen e r?L/rrr.//a pcr Faslrtr D1, kodupsior, pdrfshirlc nc ndonte organia€ knnnnalel

(h) td sjiba hodifknnet ors

rogjisbohenncsup|ementinekonhrcs(Dshfaqe(ndonjcPaafcs|tJeGrligioreqi!ipe.gon|eiz|mtekoitnt*]U)oir

siguihinekerkua|'osenesepesoniqecjepead]citeaposigxrinrilrmetehershi,mteke.kUarnikoltmteneLahis]menu

9 2 Nderprerja do ti' bchet pa p

kesj mund te nenshknuji, rdonje kontftte rjele.nc njipale ro treG ne emilr rc Oftuesir (e Sherbimeve

9 3 Autoritotr Kortmktues, pd

ekzek!tidine sherbinroveni menyre td shpej€dhe le mgullr dheDer( izvogolua. re Ln n mud shpenziner

9 4 Ne nst te nderrerjcs, auo

dUhur'dotaPdrgatisi'!jenpo(nbisherbinctckryeIaDotep(gatitetedheijedeklanleeparaveqi,duhctt'ipaU

Sherbimev€ Auro.itotit konkaklues ne daer e nddrDrc.Jes sekonlJ.€s

9 5 Autoritetikontraktucs n*

96Ni'scAutoritelikontraktUesendeDIetkontra1dn'ajdoluketdtcdrltetumardngaolilsjSh(]feveh|jIbjetqeii

Ncni10 Nd€rpr crja c Kontr{tis nea Ofrresii Shijrbinreye

l0 I Ofruesi iSherbimeve, psr e ka Doalajm*ua.Auroritclir koftfak(ues l4 ditd parpok shr, hund tl nderprcsd konrmren nese AL roriretikonrrakruesl

anukan'nfipaeudjcOturesrttiSlerbideveshrndt!eduherrepaguhennendonjccfirfka€teleshudrngapenoniiautorizuarpasskadinir€afahttetndl;

b vehdinisht nuk drn t i plotesoje obliginct e vera edhe pas rikul ljjneve rc pesdrituq, ose

cose'srez!llatlForce5Madho|!,o|r!esiishi'fi|neveesh

l0 2 Nddryrela do G behet pa paEqjykrn per ndonjii td drcjle apo arloritct tJetersipas konrmids se Autoriterit konhaktucs dho Olruesit te Shetincvc

l0]NdEsttdndeare.jessipspdaglaft(a)dhc(b)leSeksionit|o|'Antoritet|kottraktrsdolapag|ajdofresineshelbevepdlhUl'bjeose

shiaktuar OftuesiL te Sherbineve

Ncni1l Obligi er eOfrucsit liiSlErbincvc

lllOfertue!doekryeieShcrbiLnelsipaskontratcs,nek!J(les,eikas(e(dhezell,neperp!ftlemeprakrrkarmercmiriprotesioDate



L|2offes|lSherbinevedt|bettcpajtohetnreUdh€DLadnrinN|Dt|Veled|enangaAUtolllct|Konak[€s

lu bretrda l0drreshpas pranimitre urdhrir Ek4k! rimi i u.dhrr adminisn ar v nuk do rcpezulloherpershkak teker! njoftini

ll3ofluesiislrelbinreveduhet|i|ospekto]'edlretdvcprjdsipsteAjitlraligevedhedegu|lo.cvene|!indRopub]j

a&mit e tyrc, dhe Dunetorer vcndore rc ril glnhshru r'treErekto re dhe re vcproinc sipfls kilyre tLgleve dhe rcgriroEve

I l 4 Oft€sr iSherbinevedo e
tdjereenevojsllnepe1qellinre(eekzekUti|nitlekontrates'te

ll5Ndseon!esiisherbinlteshldnjekonso@|umidyosemeshundpomonaveosekorpo|alave,tcgjidrdpe6onatosekoPoIaGtetilladotejenesebaslrdheve9lasle

detyra.pe.€!embushurhshtctekonbatesPesonllcakfa.|gakonsolcjumlpe.ti,veprajneemertctijFe|qel]lmetekesajkont.at

konsorc'u'nin PCrberja egtupir nukdo tendryshoheLpa pelqinrn Daraprak .re shkrjm teAuroriterrLKonh.aklues

||6offesiishb|bilnevedotep!nesojnepe6oneIj.ky9€ident|I]kuara|elenderine|ljpeItekry*funkno|etepercakfa|anelenl]eline||Perhe|opor'alB
pe.fomranc€s'd]]enebazetonjeke*esemcslrkimdhetdaIsye(raraUton(elikontrakfcsjnund[kerkoj€nJdzevendesi|nndsev|eresa.sen]dane(arIstateshte|

pae|ekGhenrosenUkkre]nedetymtetjsipskontDLesA!tolte|Konlhkfesdo|enatoje9dozevo|dds]hlepels

perkatse dhe dliesit nc thelbtane t€ barabada ose me re mre se aro rc rdeoriltkuara

Neni 12 Obignnet cAuroriterir Kontroktues

l2|AubritetiKontraktuesdoteofroleofruesitGshiibnj!menjeheIemef]onjdinfo|macjondhe/oscdomenlened

zbatrLnLn ekotrbatds Dokudente tdnlla duher tikrhehen AuLorirerir Konrmkhres ni lund rc periudhes s€ zbatrmit te detyrave

l22Auto|iletjKonhakfosdotebdshkbpunojesameshulneteje(eemu.dU|meoflu*ite

drsyeslrne psr $ kyerkotrhatetr

rapodimrn c qdo holesie AutoltetiL KonfrakrlEs

Neni t3 D0nret e Liluiduorr

]]lNeseofesiishfinevenrepd|AjeAjesineelljNkarint,ircalizojendon]eoseli,gjthashgbimetbrendalinltevek

kontrakfes'PaDlofimzynardlrepapaogjykidnda.jkompensineveelaletUsip8kon

kontratesdheda€saktUalelePerfundinri|t'in]aLredenretelikuid!aritcbalaba|laneo'25%nddjtiijvl9|!sses

do re p.ekir dory!,net e Ofruesir re Shetujneve

bazd td vleres totale teporos6e

ll 3 Nes€ Auioriteti konh'dkbcs ka filuar le d.elteD td kdrkoJe se poLr lO % (e vle.ds so po.osBe ainundet, psita njoftole ne sh]!-in Onlesin e Sherbineve re:

(. Ne lart lc Anta,tati Kakttzktn^ ka pakm@ wk he ener te wtu t oritetit, Me hi..l)entarc ekana jk:

- konnskojd sao)cine e pe.fonna.c6i

- te nderlresc kofkalen, dhe nd k€re Dst Oliucsi iShcdr Deve nuk do re keld le drctrd perkorpersini dhe
.tehyjenenjekontElemenjepaletefeleperdheniencp]esesse.rbc(Lr(es]rerbjnrevcOf!es|shelbimevcnukdotdpag!hetpi}.kcteDeseekonbal6oUesji

she$i,neve sjirhshtu do lejere I detynmr rc pasuaje koston ptore$rese dhc demer e shkdkruMa nra kJo pairuitesie rjj

b NeMStseA a tetiKahttakhrcs ka prckrfu wtenne eu! tevtaAtutltext De rti.,a bpcta torc ekanonik:

- te konnskoje saEncdd e realizinn;

.tenddD|€seDorosnre.dlrenekelensto|res||Sherbimevenukdolekotetedrej(eperkompe|simo|fsiiShe$ime!€g]ififdoEjeEjdernl

plotesuesedhe demete shkaktuara nga kjo padmddsic tUi dhe

- to rihap konlo.rcncen mepjese. e nberurte Opemto.cve Ekonomrk te konrmrds prbtLke konjze

c Ne t(6t sc A rtot ttcl i Konh akt ies kd pt.krutar ne emu tc disa Atu,,itctetu tEra Konh,akt RN, me nJc .ptuk .a ckonathik:



.AUtornedKo!t.akl!eslc|]lkabereFoIosNean0|onPoDsinedhe.i1enderon'dhcnekereE5tof!es|]she.b|nreven

sherbiDeve sr,thashtudo tdroc idervtua, c paeflje koston plo€suese .rhe dilmcr e srrkak(ua- Dga kjo p.,nuidi'stc rri; dhe

tenlofoi,\Utoritet|nKonuaktUeslcilikaUdhelrequrplokUllminPt.s]ell-]etkeqetdopentolitEkoDonikdheki,konngaAtLo|etlKonkakfosj

konliskojnjePjeseproForciotale,ck!ivalenlenelo%teporosiseseleshuaf,regardcisdsoDerfomancdsdhedergonshumonrekAutoritetiKonh.oktues

a Ne rcst se tlrtuiteti Knh ttuktrcs ka pakrt, nee'hette|isaAtu,itetc\LtjeraK.t1,aktuase, e di' o\tutat e akanohik

(snjonolAutoritetinKoDlDkLuesicilikaudheheqU.p.okUiminPe|s]e|]jetuk€qeteopera1or|tEkonoLnikdhekerkonn

kornskoj nje Pjsir proporcio.aLc, ekuivalente me lo% Le porosise se leshuar, r€ garancise sd Fcdonnances dhc.lercon shrmcn rek A!toriretiKont akruesi

tenderDleseporosnre'dheneketera5tonxesiisherbi|ncvenukdotokole1edrqtdpe|konpensinroles

ploLeslese dhe dernct e shkakfuam rga kjo panndesje Ul;dhe

- te r-hAp konkn.encen he pjesen e nbehr. te OpeDtoreve Ekoronik te konnrtes pr bLtke konrize

Neni 14 Sigorir e Dkzckotinrit

srgurnii do te saktesohet ne K

duhf. € obligimeve kontmktore ngr ana e Oftuesir te She imcve

L4 2 GArancionL do $ vizhdoje re mbeLetivlefstculo di(epas leshimir rd Qenrfikales se pe.tindnn 
L

l4I GaDnconi i ekzeklLiLnn te kontratds do tejecnefonnarrn edhilndne pjesen tV rekdsal konhate

Neni15 SiguritrriqUdot€merr€rng^OtruesiiShdrbimir

l5joffesiis,lri'rbuevedotiimatdhedoteraj'dhedo(eshkak(olNenkonnaktoreLle

Autoflleti Konlraktues, sreurinin nga rcziqet, dhe pernbultrn, sje do tt specifikohetne KVK

|52olfesiiSheIbineve.mekdrkescteA!loriteLitKontlaknjes.dotco|lodedIiip

Neni l6 PrriDct tij pirgjirhshmc td pigesrvc

16 | Paeesat do td bohen ne Eu@ Pagesa( qe duhet te bohen spas lb es se Ldsl a. nga Ofnresi r sh€rbrnreve do re behen ne Ltogannu bAnkae re dhene ne plesen v,
IdenrilikiniFin,nci0rtikdsa]konrmbqi'ep]olusono|n|csl|sherbmrovelnjejr|Ibnn|ld,qeibas|rkenfotke|{esgspeipa

ndryshrmet ne lloga.iDe badkare

l62shunratduhetlepagULrc!brndajomesIr!mese]oditeskalendarike.gadataneteo

Dahepagesesdotdjctddat,neGcildndebltohetllogariaciostilucionilKerkesapi!rpagcsen!kdotejeleeplat!e)n

l6 3 Penudha prj 3o-dilesh n
senUk]anedorezua|dokumenretcdulrUnpembajtJcso.eosesePsckadeshnriqdsllpenZnhinnjndLbmosjeleleAjitimNi'lastLnefnn(l

mmjdheBhed pdrq€llim re ko

te llogaritet nga dah ne te cilitr cshte reglistruAr kd*esa perpasese e pergarilur ne menyren e duhr.

l64PasqetdketekaIuM,|atii|UnditIdlre]eneNenin|62'o|nresi|She6]nEvemundeIqe'brendadynr!ajshpaspagesossevon!a.,teko|kojeintersineipogesclc

vonfartne nonne lere-zbrtle q

Pa8ese€voNardolezbatolretperkohenqeka|on|ddmjet

nderpreseat, nepadlajmenm prej tl] dirdsh DerAutorilerD konrrakrues

l6 6 Ne nsL se Altoriteti konh



veqaoerishl obliEihet e Neni t I 6 2 ofx€si I she$imeve nlnd te inlomoje AQ P-ne p* shteljo re rrlk AQpla n! id te ndatoj€ autor itetin kontaktes nga pi'rdorimi i 9do dhe re

sjitlra kodtrabr qendrcre publike komize re mjerE nss Aep

Nenl 17 ltualileri I Kon rrotlir

l7]Parimidhemoda[eteteInspektiditteShebinevengaAutoritelikonfaktue5doloJenesineKvKAUtorite|ikontrakesdotgkonFo|Ioj€pune

dheti,njofo.jddttjpcr9dodefektqdeshte&ieturKontro|]iiti||enukdotend*ojenepeled*leeofn|esf

sherbimev€ rd kerkojne nji, det€kt dhe te zbllojne dhe piovojne 9do sherbinr qe Autorireti Konrraktues konsideron se muod te kele hje def€kr periudhd garadtese e dolbkreve
eshtd si9 eshtedefinuarne KVK

Ncni l8 PErnirEsinl I Defekt€ve

|8lAUtoritetikontraktuqdot€njo1iojeofesitesherbinevep€r9doDefektpadPerfndimittekontratcsPeri!dhagarBntUeseedefekt6vedoezgjalet

l82sdh€reijofimipernjEde|€kteshtedhdnd'o|resiislrefiFevednhelLepdmngsojdefe

l8]N€seofresjisherbimeven!kekakomqiUfde|ektinbrendokohessespecifkUar|€n]of|mi.eAn|oltetjtKontraktue5'A!toritetiKon|Jaktu€

koFigjinil € defoknl, oftuesi isherbideve do rd Fagudj kete shume, dhe do pasot nle denim per muneese Ekzekuhmr qe ogrirer siq p€Ghkruhet ne nenin t3 I

N€ni19 KonsckuencnreShkcU*sekontrartr

19 I P6la ka sbl@le konkdten nese nuk arin tc shlveje ndonje ng, obtiBinet e vera me kont*te s iq dsh6 ceku. ne Nenin 9 dhe I o

192 Ne csteLkurndodh nje shkelje e konkates, pata e demtuerdo re kete € drejre per keto kodpensimel

4 dem€t; dhe/dpo

b) fdeDrcrje te kon b.ales

19I PeReq masave tesileDemendm, mund te jepen ddmshpedline Ato nund rejene:

a) dene le pergjithshne; ose

b) dene te liktridushme

l9 4 Mbulidi i demele, pagesar apo shpeEimet qe rezulrojne nsa zbarimj imasave te paapaft ni! kilB nen do E zbatohen dukc ! zbrilurnga shumat qe duhet r,ipaguhen Ofnresit
te Shdrbimele, ngo depozita, ose m€ pagese nea siguria

N€ni20 ZBiidhjan,iqiror€emosn,lr.Evsl,jevc

20 I Pali't duhet L'i bejne c cjitha pepjeke per t€ zgiidhu re menre nrqesore le arirha nosmadevshjer qe mund te ndodhin ndemjet ty@ Sapo G shfaqeL ndon_le

mosmadvshj€, pal€tdo l, lajm€rcjne njem tietdn ne shkin per qendrimer e tyre ne mo$naidveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ab konsidetjni, se esh€ emlDdslme Nsse
cilado pale e sheh l€ dobishne, palet do td talohen dhe td nundoben ta zsidhin mosnareveshjen Pal6 do ti, i pdrgjisiel kerkqtu per zajidhje miqesore benda t5 drEsh pas

k€rk6esPdiudhdnaksimaleqejepetPi'raditjenekcsajzgjldhFjedotdjete]odi6Dgalil|imiiplocedulesNbseperjekjaper@afihl.zgj

deshbnl€pergjiAje|mekohendajke*esaveperzgjidhje,rdyjapa|etdotejendlelir6€vazhdojncndf@enesldhshnott'prcedUlgssezgjldhjessenosnarlevshjdukee

202 Nese pocedum e zgjidhjes miqdsor te mosdaqdvosb€s deshton, palet nnmd tij meren vesh te perpiqen te pajLohen Iremes institcionit rd sp4iiluarne KVK Nese nuk
mbdteafinetzgiidhjabEnda]oditishpasf1jiditEprocedures5cpajthil'secllapa|edolekeeGdre]l€Gvazh(lojdne|ueneardshnetep

Neni 21 Zsjidlj a e mosn o r rElalj€ye nrc procedu re cj yqEsore

2l I N€se nuk nund td arihet zgjidhj€ brenda 30 di€sh nca fillimi i procedures niqesore pe. z&iidhje k, mosman€veshjes, secita pale nund te kerkoje

4 !€nd'm nsa siyqi; ose b) kurdo qe paler pajtohen, vendim rbirrimi ne paj Lim ,ne KVK

2l 2 PaEnenshkinir te ko.r'a$s pal€r d$€! re vendosin per denyren e zAiidhjs se mo$nanev€shJes, gjykara apo arbitrini



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK nd vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KPK, Sa herd qe ka njd konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK,

Kushtet e Pergiithshme te Kontrates Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkatds ne KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr, Nenit

Ligji i zbatueshdm dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves q(i jane ne fuqi do te zbatohen pdr te giitha geshqet qe
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do te jetg gjykata
Derkatese ne Pdshtind.

2.2 Gjuha e perdorur do tejete SHQIPE

Obligimet e Autoritetit
Kontraktues

\2.3 Menaxheri i Projektit Esht5 S_LENDEE MERTURI - DREJTORIA E
E KALTURE P'JNI E SPORT . BARTES I PROIEKTIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Dreitofia

Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisd sd ekzekutimit eshteJ4 % eftk se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 886,00 € ME AFATE 15+3045 dite
kqlendafik

Sigurimi qd do te merret
nga ofruesi i shdrbimit

15.I Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do tejene:

a) Mjetet motorike te Pales se Tretd 100 % peryJegjesi e

Operalorit Ekonomil rttues te kontrute{

b) Pergleglesia e pales se :re€ 100 % pergjegjesi e Opemturtt
Ekonom rttues le kontrate[

c) Pergiegiixia e punedhenesit dhe kompensimi i punonjesve 1r,
% peryjegjesi e Operalofit Ekonom rttues te kontrales

d) Ptjrgiegiesia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatofit
E kono mit Jil ues le konl rates

Humbje ose ddmtim td prones dhe pajisjeve 100 %
pergjegiesi e Operutorit Ekonomitfrtues te kontrqtes

Kualiteti i Kontrollit l',1.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te sherbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jane si me poshte: Periudha e pergjegiesise sd Defekteve
eshtggja tere kohes se Validiteit te Kontuates.

Afati i Implemntimit t'7,2 Plani i plemenrimit te projektir l5 dite

Mos realizimii apo
sanksionet

t7.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0,25Vo ng vlera e kontrates per dite
vonese.

Zgjidhja miqBsore e
mosmarrdveshjes

20.2 Do te pdrpiqet qe me pajtueshmeri te dy paleve te zgjidhen problemet.

Zgjidhja e

mosmarrgvesbj es me
procedure gjyqdsore

21.1 qdo mosmarreveshje ndermjet paleve mund rc lindin gjaE ekzekutimit se kesal
se nuk eshte e munddr te ndermjet paleve do te dorezohet

ose

b) kurdo qe palet pajtohen,gdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund ru lindin gjatc
paleve doekzekutirnit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e munduf td

te dorezohet ne arbitrazh te



Montimi IDYERVE DHE DRTTAREVE n6 Kullen e Muje Krasniqtt ',eabiq,'

No Pozicioni
Nj 6s ia

malese
Sasa ia Cmimi njesi Emimi

1
Furnizjmi dhe montimi i dritareve me dimensione - Dritaret td jene nga pVC ( Nga ana
mbrendshme dhejashtme ngjyrd kafe )sistemi klasik A - (schuco , Trocar ose ekuivalent)

1,.1 0.85x 1.25 cope 600 135.00 € 810.00 €

1,.2 0.95x2.10 cope 1.00 200.00 € 200.00 €

t.3 1.65x0.65 cope 100 185.00 € 185.00 €

1.4 1.25x0.95 co pe 2.00 185,00 € 370.00 €

0.35x0.35 cope 100 3000€ 30.00 €

15 0.35x0.60 coPe 800 60.00 € 480.00 €

1.6 0.85 x1.15 cope 7 .00 110.00 € 770.00 €

0,25x0.25 co pe 5.00 25.00 € 125,00 €

1.8
Furnizimitransporti dhe montimi I

me rmerit rreth dritareve. m2 3 0.00 60-,00 € 1,800.00 €

Total li 4,770.00 €

2

Furnizimi dhe montimi idyerve me dimensione perkatese i perbere nga - Dyerttejen6
nga Druri te mbrendshmet ndersa te jashtmet plastike me ngjyre kafe n6 dy anet si nga
ana jashtme si dhe nga ana mbrendshme , n6 kete pozicion parashlhet edhe rregullimi I

kornizave te tyre, ndarjet e profileve t6 tyre te behen sipas skemave piirkatese.

2.7 1,.O5x2.17 - cope 100 250.00 € 250,00 €

2.2 1-05x2.05 cop e 1.00 250,00 € 250.00 €

O.95x2.27 cope 1.00 250.00 € 250.00 €

Dt.



3 2,090,00 €

6JITHSEJT 8,850.00 €

VErejijs; Te gjitha dimensionet janE dh6nE nga matjet e pozicioneve ekzistuese, para punitnit t€
maten nBa pundkryesi.



SA V E KON'}-RAT]HS: {DtriNT'trF'XK[$,d[ F'NN,{I\C[AR




